
Po
st

e 
It

al
ia

ne
 S

pa
 –

 S
pe

di
zi

on
e 

in
 A

bb
on

am
en

to
 P

os
ta

le
 D

L 
 3

53
/2

00
3 

(C
on

v.
 In

 L
.  

27
/0

2/
04

)  
A

rt
. 1

  C
om

m
a 

1 
- N

O
/ 

T
O

R
IN

O
  N

.0
1 

/2
02

1 
- I

P 
- I

SS
N

 3
92

-4
71

8

gennaio 2021  |  n° 324  |  Anno 44

#cioccolateria #confetteria #gelateria #confezionamento #caffetteria #cucina

COP PI 2021.indd   2COP PI 2021.indd   2 11/01/21   08:4711/01/21   08:47



Pasticceria internazionale  324

153

Insieme per le decorazioni 
Nel campo delle decorazioni, nasce la partnership tra la società belga 
Smet e l’italiana Raimondi, specializzata in forniture di decorazioni e 
semilavorati di cacao e cioccolato. Dal 1963 la prima è riconosciuta a li-
vello internazionale come azienda fornitrice di decorazioni di cioccolato 
made in Belgium per pasticceria, Horeca, gelateria e canale industriale. 
Mettendo in campo un team di ricerca e sviluppo che opera ai fini 
dell’innovazione costante, ottimizzando ricette e processi per offrire 
soluzioni all’avanguardia, l’azienda offre oggi un ricco assortimento. Sul 
mercato italiano sono disponibili decorazioni HD, pencils, rings, coffee 
cups, truffle shells, mocca beans, transfer sheets, perle e specialità 
per ricorrenze stagionali. A questi si aggiunge la linea di semilavorati, 
riccioli di cioccolato di varie dimensioni, chunks, shavings ed elementi 
decorativi in cioccolato areato. 
Paul Camp, European sales director gourmet & distribution, dichiara: 
“Raimondi ha una profonda conoscenza del mercato ed esercita una 
presenza significativa sul territorio italiano. Grazie alla sua esperienza, 
con i clienti e nelle decorazioni, il team Raimondi è il partner ideale per 
una collaborazione nello sviluppo dell’assortimento Smet. 
Siamo entusiasti di questa nuova esclusiva partnership, per unire le forze e affermare il nostro brand”.
Con stabilimenti produttivi e centri logistici in Belgio, Polonia e Canada, grazie alla collaborazione con Raimondi Smet consolida la sua vicinanza/presenza e 
il suo livello di servizio sul mercato italiano tramite l’attivazione di un network di distributori nel food service/Horeca in tutta l’area. raimondicocoa.it
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